
UCHWAŁA NR XXVII/245/2020 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz  art. 6r ust. 3   ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Wągrowcu Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wągrowiec i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odbiera się każdą ilość wszystkich rodzajów odpadów 
komunalnych zebranych i przekazanych do odebrania zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Wągrowiec zwanym dalej Regulaminem. 

3. Ustala się sposób i częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy: 

1) zmieszane odpady komunalne odbierane z nieruchomości co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 
z zastrzeżeniem, że w okresie od 1 kwietnia do 31 października z budynków wielolokalowych, co najmniej raz 
w tygodniu; 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne obejmujące frakcje: papieru, szkła, tworzywa sztucznego w tym 
metalu i opakowań wielomateriałowych - odbierane z nieruchomości nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

3) odpady komunalne ulegające biodegradacji- zbierane w pojemnikach lub workach, odbierane bezpośrednio 
z nieruchomości w okresie: 

a) od 1 kwietnia do 31 października, co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem, że w okresie od 
1 kwietnia do 31października z budynków wielolokalowych, co najmniej raz w tygodniu, 

b) od 1 listopada do 31marca, co najmniej raz w miesiącu; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne temu podobne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, 
chemikalia - odbierane na zasadzie mobilnej zbiórki z terenu nieruchomości po wcześniejszym zgłoszeniu 
przez właściciela nieruchomości takiej konieczności lub innych wyznaczonych miejsc; 

5) przeterminowane leki oraz zużyte baterie i akumulatory, inne niż samochodowe i przemysłowe - odbierane 
w wyznaczonych punktach przez cały rok; 

6) odpady komunalne wymienione w pkt 2-5 oraz odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe na danej 
nieruchomości w wyniku prowadzenia robót sposobem gospodarczym, niewymagających pozwolenia na 
budowę, ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu, w tym metale pochodzące 
z rozbiórek, właściciele nieruchomości mogą również oddawać przez cały rok w ramach uiszczonej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwanego 
dalej PSZOK. 

4. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 3 pkt 1-3 odbywać się będzie zgodnie 
z harmonogramem ustalonym i przekazanym właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne, posiadającego zawartą umowę z Gminą Wągrowiec na odbieranie odpadów komunalnych albo 
umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

5. Sposób zbierania i odbioru odpadów komunalnych określa Regulamin. Odpady komunalne powstałe na 
terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zbierane niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie, będą traktowane jako zmieszane odpady komunalne, co poskutkuje naliczeniem właścicielowi 
nieruchomości opłaty według podwyższonej stawki, określonej w odrębnej uchwale Rady Gminy Wągrowiec.  

Id: 1916F460-E8A2-4071-990B-1C6375D25958. Podpisany Strona 1

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc


§ 2. 1.  W gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych PSZOK, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane są następujące 
frakcje odpadów: 

1) papier; 

2) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło; 

4) bioodpady; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) tekstylia i odzież; 

9) zużyte opony; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) przeterminowane leki i chemikalia; 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 pkt. 1-12 będą odbierane w każdej ilości. Odpady budowlane i rozbiórkowe 
wymienione w ust. 1 pkt 13 będą odbierane wyłącznie w ilości 1 Mg rocznie – z jednej nieruchomości. 

3. Wszystkie pojemniki, kontenery i urządzenia do gromadzenia odpadów selektywnie zbieranych są opisane 
i wskazują rodzaj odpadów, które należy w nich umieszczać. 

4. Odpady dostarczone do PSZOK należy umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub innych urządzeniach 
przystosowanych do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów. 

5. Transport odpadów do PSZOK oraz innych wyznaczonych punktów, właściciele nieruchomości zapewniają 
we własnym zakresie i na własny koszt. 

6. Informacje o adresie PSZOK oraz o lokalizacji punktów, o których mowa w ust. 1 podawane są na stronie 
internetowej Gminy Wągrowiec oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

7. Odpady w PSZOK przyjmowane będą co najmniej 2 dni w tygodniu, przez minimum 5 godzin dziennie. 

§ 3. 1.  W „małych” punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w tzw. gniazdach z pojemnikami na 
odpady zbierane selektywnie, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierane 
są następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metale i tworzywa sztuczne w tym odpady  wielomateriałowe; 

3) szkło. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 będą odbierane w każdej ilości. 

§ 4. 1.  Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciel nieruchomości może zgłosić: 

1) pisemnie lub osobiście w Urzędzie Gminy Wągrowiec, ul. Cysterska 22, 62-100 Wągrowiec, 

2) telefonicznie pod numerem telefonu -  (67) 268 08 00, 

3) elektronicznie na adres e-mail: wagrow@wokiss.pl 

2. Dokonując zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, należy podać w szczególności: 

1) imię i nazwisko zgłaszającego; 

Id: 1916F460-E8A2-4071-990B-1C6375D25958. Podpisany Strona 2



2) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie; 

3) datę wystąpienia nieprawidłowości; 

4) opis nieprawidłowości, z podaniem odpadu, którego dotyczy oraz  w miarę możliwości przedstawić  dowody 
potwierdzające nieprawidłowości; 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr  XXVII/195/2016 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 15 czerwca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2016 r. poz. 4035).    

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Łukaszczyk 

Id: 1916F460-E8A2-4071-990B-1C6375D25958. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439)
rada gminy w drodze uchwały określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Nowelizacja ustawy wskazała na konieczność odbierania od właścicieli nieruchomości każdej ilości odpadów
komunalnych za wyjątkiem odpadów dostarczanych do PSZOK oraz określenie trybu i sposobu zgłaszania
przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego
zbierania odpadów komunalnych. Znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
wprowadza też obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zbierania w PSZOK odpadów
niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we
krwi, w szczególności igieł i strzykawek oraz odpadów tekstyliów i odzieży. W niniejszej uchwale, określono
również częstotliwość odbioru odpadów komunalnych i sposób świadczenia usługi przez punkt selektywnego
zbierania odpadów komunalnych.

Rada Gminy jest zobowiązana dostosować dotąd obowiązujące przepisy w zakresie gospodarki odpadami
komunalnymi w terminie do 31 grudnia 2020 roku. Wobec powyższego zaktualizowano i dostosowano zapisy
podejmowanej uchwały.

Zgodnie z art. 6r ust. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, projekt powyższej uchwały
podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie częstotliwości
odbierania odpadów komunalnych. Projekt został zaopiniowany pozytywnie pismem z dnia 07.10.2020 r. znak
ON-HK.9011.111.2020 .

Kompetencja Rady Gminy Wągrowiec do podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 18 ust. 2 pkt 15,
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713).

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

 

Wójt

Przemysław Majchrzak 

Id: 1916F460-E8A2-4071-990B-1C6375D25958. Podpisany Strona 1




